PAGE
2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

Межведомственная комиссия по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района
ПРОТОКОЛ

	от 17 февраля 2012 года
	пгт. Междуреченский
	№ 4

Председательствовал:

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	- Заместитель главы администрации Кондинского района, заместитель председателя комиссии

	Присутствовали:

	Соснин

Константин Анатольевич
	- заместитель начальника ОМВД России по Кондинскому району

	Карповских

Ольга Анатольевна
	- заведующий сектором по организации деятельности комиссий администрации Кондинского района – секретарь комиссии

	Чернов

Максим Сергеевич
	- начальник управления по физической  культуре и спорту администрации Кондинского района

	Григоренко

Евгения Владимировна
	- начальник отдела по вопросам местного самоуправления администрации Кондинского района

	Крылова

Галина Владиславовна
	- начальник управления культуры и молодежной политики администрации  Кондинского района

	Суслова

Наталья Игоревна
	- начальник управления образования администрации Кондинского района

	Росляков

Сергей Петрович
	- член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа - Югры (по согласованию)

	Жеребцов

Дмитрий Игоревич
	- исполняющий обязанности председателя комитета по информационным ресурсам администрации Кондинского района

	Саргсян

Светлана Викторовна
	- директор МУП "Информационно-издательский центр "Евра"

	Гулякина

Любовь Евгеньевна
	- начальник управления социальной защиты населения по Кондинскому району Департамента труда и социальной защиты населения ХМАО – Югры

Приглашенные:
	Непомнящих
Светлана Ивановна
	- начальник отдела по организации КДН и ЗП администрации Кондинского района

	Кульчитский

Эдуард Валерьевич
	- прокурор Кондинского района

1. Об утверждении повестки дня и регламента заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района.
(А.А. Яковлев)
Решили:

1. Утвердить с изменениями повестку дня и регламент заседания Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района.
2. Перенести вопрос повестки дня № 4 на следующее заседание комиссии.

2. О деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по профилактике экстремизма, этносепаратизма, конфликтов на расовой почве в молодежной и подростковой среде
(С.И. Непомнящих, Н.И. Суслова, М.С. Чернов, Г.В. Крылова, А.А. Яковлев)

РЕШИЛИ:
1. Информацию С.И. Непомнящих принять к сведению.

2. Совместно с органами профилактики продолжить мероприятия по выявлению лиц, пропагандирующих среди несовершеннолетних идеи религиозного экстремизма, других религиозных течений, придерживающихся националистических взглядов и тд.
Срок – до 15.04.2012
3. Начальнику управления образования администрации Кондинского района Сусловой Н.И. в целях профилактических мероприятий проанализировать количество семей, установивших программу Интернет – Цензор, блокирующий доступ к сайтам экстремистской и иной направленностей в домашних условиях. Провести разъяснительные работы среди родителей (законных представителей) о необходимости применения данной фильтрующей программы, с последующим мониторингом изменения количества подключившихся к программе.

Срок – до 01.05.2012

3.1. Проводить проверки организации информационного обеспечения участников образовательного процесса в части касающейся безопасного доступа к образовательным ресурсам сети Интернет, и выявления в библиотечных фондах общеобразовательных учреждений литературы экстремистского характера.
Срок – постоянно
3. О ходе реализации исполнения решений координационного совещания при Губернаторе Ханты – Мансийского автономного округа – Югры по противодействию экстремистской деятельности за 2 полугодие 2011 года протокола от 21.12.2010 года № 1.
(Н.И. Суслова, М.С. Чернов, Г.В. Крылова, А.А. Яковлев)

РЕШИЛИ:
1. Информацию Н.И. Сусловой, Г.В. Крыловой, М.С. Чернова принять к сведению.
2. Мероприятия, осуществляемые в рамках исполнения решений по противодействию экстремистской деятельности за 2 полугодие 2011 года считать исполненным.
2.1. Продолжить реализацию данных мероприятий в 2012 году.

2.2. Своевременно предоставлять информацию по исполнению пунктов  решений координационного совещания при Губернаторе Ханты – Мансийского автономного округа – Югры по противодействию экстремистской деятельности протокола от 21.12.2010 года № 1 в Сектор по организации деятельности комиссий администрации Кондинского района.

Срок – ежемесячно, не позднее 25 числа
4. О принимаемых мерах по недопущению экстремистских проявлений при подготовке и проведении общественно-политических мероприятий, распространения в средствах массовой информации, сети Интернет материалов, способствующих разжиганию межэтнической и межрелигиозной розни в период подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.
(К.А. Соснин, С.В. Саргсян, А.А. Яковлев)
РЕШИЛИ:
1. Информацию К.А. Соснина, С.В. Саргсян принять к сведению.

2. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району С.Н. Зинченко:

2.1. Усилить контроль за печатной, аудио, видео, электронной продукцией, пропагандирующей идеи экстремизма в ходе подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации.

2.2. Инспекторам направления СМИ провести дополнительные работы по мониторингу материалов опубликованных с целью выявления публикаций экстремисткой направленности.

Срок – до 10.03.2012
5. Об исполнении ранее принятых решений Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района.
(О.А. Карповских)
РЕШИЛИ:
1. Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

2. Считать исполненным поручения, предусмотренные решениями заседаний Межведомственной комиссии по противодействию экстремистской деятельности Кондинского района:

протокол от 22 декабря 2011 года № 3, за исключением п.п. 2.2., 2.3., 2.5. п.2

	Заместитель главы администрации Кондинского района, заместитель председателя комиссии
	                                                          А.А. Яковлев

	Секретарь комиссии
	                                                          О.А. Карповских